УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р Е Д П И С А Н И Е
 О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

Предписание оглашено 13.05.2021г.
                        г.Курск

Предписание в полном объёме изготовлено 27.05.2021г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области
по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в
составе:

(…) - заместитель руководителя Управления - начальник отдела товарных и
финансовых рынков Курского УФАС России, председатель Комиссии;

(…)  – главный специалист-эксперт отдела товарных и финансовых рынков Курского
УФАС России, член Комиссии;

(…) - специалист-эксперт отдела товарных и финансовых рынков Курского УФАС
России, член Комиссии,

рассмотрев дело №046/05/14-81/2021 по признакам нарушения АУКО «ТРК «Сейм»
ч.3 ст.14 ФЗ «О рекламе», выразившемся в превышении общей продолжительности
распространяемой в телепрограмме на телеканале «Сейм» рекламы свыше
двадцати процентов времени вещания телеканалом «Сейм» в течение часа,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Автономному учреждению Курской области «Телевизионная и
радиовещательная компания «Сейм» (ИНН 4632025409, ОГРН 1024600941452,
юридический адрес: 305000, г.Курск, ул. М.Горького, д.9) в трехдневный срок с
даты получения настоящего предписания устранить нарушение ч.3 ст.14 ФЗ «О
рекламе», установив общую продолжительность распространяемой в
телепрограмме на телеканале «Сейм» рекламы не более двадцати процентов
времени вещания телеканалом «Сейм» в течение часа,

2. Документированную информацию о выполнении настоящего предписания
представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Курской
области в трехдневный срок с даты исполнения настоящего предписания.

3. Контроль за выполнением данного предписания возложить на члена Комиссии
(…).

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

Невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного
органа влечёт административную ответственность в соответствии с Кодексом РФ об
административных правонарушениях.

Председатель Комиссии                                                                                   (…)

Член Комиссии                                                                                                 (…)

Член Комиссии                                                                                                 (…)